
 
2020年４月７日 

各  位 

      会 社 名 株式会社ラウンドワン 

      代表者名 代表取締役社長  杉野 公彦 

        (コード: 4680 東証第一部) 

      問合せ先 常務取締役管理本部長 佐々江 愼二 

         TEL 06-6647-6600（代表） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う 

臨時休業（全１０３店舗）、休業期間延長のお知らせ 
  

今般の新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、改正新型インフルエンザ対策特別措置法に基づく緊急事態宣言の発令方針の報道を受け、新

型コロナウイルス感染拡大の防止の為、以下の対応を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。    

 お客様には、ご不便をおかけしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

１. 経緯 

 当社におきましては、３月４日より北海道店舗において１０日間臨時休業としたほか、４月２日よ

り東京都・大阪府下全店舗、４月４日より全国全１０３店舗について４月１０日まで臨時休業とする

など各種対策を講じて参りました。今般、緊急事態宣言の発令が見込まれる状況に至ったことを受け、

対象区域指定の見込まれる７都府県全５３店舗に加え、その他全国５０店舗の合計国内全１０３店舗

について、宣言の解除が見込まれる５月６日まで臨時休業とすることを決定いたしました。 

 

２. 臨時休業期間の延長 

  対象店舗：全１０３店舗  

  休業期間：原則５月６日（水）まで  （５月７日（木）１０時より再開予定）    

※ 休業対象店舗、休業期間（再開時期）については、感染拡大状況に鑑み随時判断して参ります。 

 

３. 営業の再開について  

５月７日（木）１０時より通常営業を再開いたします。 

 

再開にあたっては、お客様の安全確保の観点から下記対応等を徹底いたします。 

・アルコール消毒の徹底 

・入場時におけるマスク着用確認および体温計測による入場規制（マスク未着用かつ３７.３度以

上のお客様の入場を制限） 

・利用人数制限、利用制限（一定間隔をあけてのご利用など） 

 

  店舗営業の再開ならびに、再開後のお客様への協力の依頼につきましては、随時弊社ホームページ 
https://www.round1.co.jp/ に掲載し案内いたします。 

 

４. 業績への影響  

当社グループの業績に与える影響が予想されますが、開示すべき事項が生じた場合は、改めて適時

開示を行って参ります。 

 

５. 当社の財務状況について 

2020 年３月末日現在の当社連結グループの保有する現預金残高は約３４０億円（差し入れ保証金約

８０億円は除く）であります。店舗閉鎖時の月間での支出額は概ね日米合わせて５０～６０億円であ

ることから、自己株式の取得金額の５０億円を考慮しましても当面５ヶ月の運転資金については確保

できていると考えております。また、６か月を超える長期の休業が想定される場合は、各金融機関か

ら資金調達を行い対応いたします。 

 

６. その他 

  ４月７日現在、当社米国子会社 Round One Entertainment Inc.におきまして、北米全４１店舗を臨

時休業としております。今後は行政当局の指導や出店先ショッピングモールの状況に鑑み順次営業を

再開して参ります。状況につきましては上記弊社ホームページに随時掲載いたします。 

以上 

https://www.round1.co.jp/

